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حجم عمده فولاد تولیدی کشور 
صرف مصارف داخل می‌شود

طبق آمار، در مجموع ۱۰ ماهه امسال، همگام با افزایش تولید فولاد، بخش 
قابل توجه این تولید صرف مصارف داخلی شده و بخش کمی‌از آن به صادرات 
اختصاص یافته است. بر این اساس میزان مصرف ظاهری فولاد طی این مدت 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد هشت تا ۱۷ درصدی را تجربه کرده 
است.بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا 
قرار گرفته، از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه بالغ بر ۸۹ میلیون تن از انواع 
اقلام فولادی در کشور تولید شده که از این میزان حدود ۱۱ میلیون تن صادر 
و باقی )بالغ بر ۷۹ میلیون تن( صرف مصارف داخلی شده است.بر این اساس 
مصرف ظاهری فولاد کشور در این مدت نسبت به ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ 
رشد هشت تا ۱۷ درصدی داشته است.طی ۱۰ ماهه سال جاری ۱۰ میلیون و 
۶۹۷ هزار تن مقاطع طویل فولادی تولید شده که هشت میلیون و ۴۵۴ هزار 
تن در داخل مصرف شده که نسبت به مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال 
گذشته معادل هفت میلیون و ۲۴۲ هزار تن، ۱۷ درصد بیشتر شده است.پس 
از آن در مجموع، از ۲۵ میلیون و ۶۵۵ هزار تن شمش فولادی تولید شده در 
کشور ۱۹ میلیون ۹۱۲ هزار تن به مصارف داخلی اختصاص یافته و حدود پنج 
میلیون و ۷۴۸ هزار تن آن صادر شده است. همچنین از ۱۸ میلیون و ۲۷۶ هزار 
تن محصولات فولادی تولید شده ۱۶ میلیون و ۲۹۵ هزار تن صرف مصارف 
داخلی شده است که هر یک ۱۴ دلار نسبت به میزان مصارف آن‌ها در ۱۰ ماهه 
۱۴۰۰ افزایش را تجربه کرده است.طی ۱۰ ماهه ۱۴۰۰ به ترتیب ۱۷ میلیون و 
۴۰۷ هزار تن شمش فولادی و ۱۴ میلیون و ۲۶۸ هزار تن محصولات فولادی 
در کشور مصرف شده بود.مقاطع تخت فولادی حدود سه میلیون تن صادر و 
قریب به هفت میلیون و ۶۰۸ هزار تن صرف مصرف داخلی شده است. مصرف 
این مقاطع نسبت به سال گذشته که شش میلیون و ۹۱۳ هزار تن بوده است، 
١٠ درصد بیشتر شده است.در نهایت مصرف آهن اسفنجی هشت درصد رشد 
کرده و از ۲۴ میلیون و ۸۲۳ هزار تن به ۲۶ میلیون و ۷۷۵ هزار تن رسیده است. 
در ۱۰ ماهه ١٤٠١ بالغ بر ۲۷ میلیون تن آهن اسفنجی در کشور تولید شده که 

تنها ۷۴۴ تن آن صادر شده است.

فاصله تولید تا مصرف؛ عامل رشد قیمت گوشت
رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: افزایش قیمت دام زنده روند 
طبیعی داشته ولی به نظر می‌رسد به دلیل زیاد بودن فاصله تولید تا مصرف، 
گوشت با قیمت‌های بالایی به دست مصرف کننده می‌رسد.سید احمد مقدسی 
در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که در چند وقت اخیر قیمت دام 
چقدر افزایش یافته، اظهار کرد:افزایش قیمت دام یک روند طبیعی داشت است 
ولی متاسفانه قیمت گوشت برای مصرف کننده بالا رفته و این نشان می‌دهد 
که  فاصله بین تولید و مصرف بیش ازحد زیاد است.وی ادامه داد: قیمت هرکیلو 
گوساله نر در حال حاضر ۱۱۰ هزارتومان خرید فروش می‌شود و قیمت تمام 
شده دام برای دامدارها ۱۰۵ هزارتومان است.رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی 
گاوداران اضافه کرد: یک ماه پیش قیمت دام سنگین کیلویی ۹۰ هزارتومان بود و 
دامداران در ضرر و زیان بسیار بودند زیرا قیمت تمام شده ۱۰۵ هزارتومان است.

وی تصریح کرد: قیمت تمام شده دام از زمانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شد، 
افزایش یافت. زیرا قیمت جو، ذرت و سویا شش برابر شد و هزینه‌های تولید نیز 
بالا رفت.مقدسی در پایان گفت: درتامین نهاده‌های دامی‌مشکلات داریم. یعنی 
دامداران نهاده‌ دامی‌خریداری کرده‌اند ولی هنوز بارگیری نشده‌است و علت آن را 
نیز تامین نشدن ارز مطرح می‌کنند. به همین دلیل دامداران مجبور هستند که 

از بازار آزاد نهاده با قیمت‌های بالاتر خریداری کنند.

جریمه ۱۵۰ واحد عرضه کالاهای اساسی
 در استان تهران 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با اشاره به اجرای طرح گشت 
مشترک مراکز عرضه محصولات کشاورزی گفت: از شروع طرح در ۹ اسفند ماه 
تاکنون بیش از هزار و ۴۰۰ واحد مورد بازرسی قرار گرفت که از این تعداد ۱۵۰ 
واحد به دلایل مختلف از جمله گران‌فروشی و کم‌فروشی جریمه شدند.به گزارش 
سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، » جبرئیل برادری« درخصوص اقدامات 
صورت گرفته به منظور تنظیم بازار افزود: طی دو ماهه اخیر بیش از ۷ هزار تن 
گوشت قرمز منجمد، ۳ هزارتن گوشت مرغ منجمد به قیمت ۴۵ هزار تومان 
برای مصرف کنندگان و ۳ هزار تن برنج هندی تخصیص‌ یافته به استان تهران با 
قیمت ۳۳ هزار تومان و ۷۷۰ تن گوشت گرم داخلی و وارداتی در سطح استان 
توزیع شده است.وی اضافه کرد: بنابراین از روز یکشنبه - نهم اسفند ماه تا کنون 
در قالب ۱۰۰ تیم، یک هزارو ۴۲۹ واحد عرضه اعم از فروشگاههای زنجیرهای، 
صنوف، غرف سازمان میادین را مورد بازرسی و ارزیابی قرار دادند.وی گفت: از 
این تعداد ۱۵۰ واحد طی این سه روز به مبلغ بیش از ۲ میلیارد و ۵۶۲ میلیون 

و ۶۶۰ هزار ریال جریمه شدند.

ارائه بسته‌های نوروزی رومینگ بین‌الملل
 توسط همراه اول

همراه اول همزمان با شروع فصل سفرهای نوروزی، بسته‌های ویژه رومینگ 
بین‌الملل خود را برای استفاده مشترکان در سفرهای خارجی معرفی کرد.به 
گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، همراه اول به عنوان 
نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور با توجه به دغدغه‌های اقتصادی 
مردم »کمپین نوروزی 1402« را با محوریت اقتصادی کردن »سرویس رومینگ 
بین‌الملل« طراحی و پیاده سازی کرده است.مسافران می‌توانند با خرید بسته‌های 
مکالمه و اینترنت بین المللی رومینگ همراه اول، عاوه بر صرفه جویی در 
هزینه‌های سفر، از طریق شبکه‌های اجتماعی به صورت نامحدود با نزدیکان خود 
در ارتباط باشند. یکی از مزیت‌های دیگر استفاده از بسته‌های رومینگ، عدم 
نیاز به هزینه ارزی برای خرید سیم کارت و بسته‌های اپراتورهای خارجی است.

تمامی ‌مشترکان حقیقی و حقوقی با سیمکارت‌های دائمی‌یا اعتباری خودشان 
می‌توانند بسته‌های رومینگ را برای مسافرشان خریداری کنند. این کمپین با 
لحاظ مقاصد پرتردد ایرانیان و تامین نیاز طیف‌های مختلف مشترکان، بسته‌های 
رومینگ ویژه کشورهای عراق، امارات، ترکیه و دور دنیا را به تمامی‌ایرانیانی که 
قصد سفر به کشورهای خارجی در ایام نوروز را دارند، با استفاده از کد دستوری 
»ستاره 10 ستاره 2913 مربع« پیشنهاد می‌کند. بسته‌های رومینگ نوروزی در 

دو نوع »اینترنت بین‌المللی« و »مکالمه« تهیه شده است.

کاهش چشمگیر قیمت‌ها در بازار طلا
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به روند کاهشی قیمت‌ها در بازار 
سکه و طلا از اواسط هفته که به‌دنبال مدیریت بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز 
ایجاد شد، تاکید کرد که کاهش چشمگیر مدنظر، در هفته گذشته اتفاق افتاده 
و بازار به ثبات نسبی خوبی رسید و مردم می‌توانند با خیال راحت معاملات 
خود در حوزه سکه و مصنوعات طلا را انجام دهند.نادر بذرافشان در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی اظهار کرد: در 
مجموع هفته میانگین ۲۲ دلار افزایش اونس جهانی طلا را داشتیم. در حالیکه 
در ابتدای هفته نوسان‌ها در بازارهای جهانی کاهشی بود و شاهد ۱۴ دلار کاهش 
اونس جهانی بودیم؛ این روند از اواسط هفته به بعد متوقف شد و روندی صعودی 
در پیش گرفت و در اواخر هفته رشد ۲۲ دلاری بطور میانگین را ثبت کرد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تاکید کرد: علیرغم روند کاهش قیمت طلا در 
بازارهای جهانی در روزهای ابتدایی هفته اما در بازار داخل از ابتدای هفته )آغاز 
بکار صبح شنبه( تا ظهر روز یکشنبه، روند بهای سکه و طلا در بازارهای داخلی 
روند صعودی داشت؛ به‌گونه‌ای که افزایش حدود ۳۲ درصدی برای طلا و ۲۲ 
درصد برای سکه را داشتیم اما از بعدازظهر روز یکشنبه، روند بازار تغییر کرد و 
کاهش قیمت‌ها آغاز شد و تا پایان هفته هم ادامه پیدا کرد؛ این در حالی بود که 
قیمت طلا در بازارهای جهانی روبه افزایش گذاشته بود.وی افزود: بازار به شرایط 
خوبی بازگشت و روند افزایشی ابتدای هفته متوقف و روند کاهشی پی گرفته 
شد. مدیریت بانک مرکزی در کاهش و ثبات نرخ ارز، بازار سکه و طلا را هم تحت 
تاثیر و در مسیر کاهش قرار داد. از سوی دیگر تقاضا نیز در بازار که در روزهای 
ابتدایی هفته افزایش پیدا کرده بود، از روز دوشنبه به تعادل رسید و روند ثبات 

کاهشی را تقاضا داشتیم.

گزارش

اخبار کوتاه

بازار

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی اظهار داشت: 
مولدسازی لفظ محترمی‌است اما این سرزمین استعدادهای 
شگرفی از خود برای خالی کردن الفاظ محترم نشان داده 
است. احمدی‌نژاد شوک‌های قیمتی را به نام عدالت انجام 
داد و گزارش‌های رسمی‌از کارنامه احمدی‌نژاد می‌گوید که 
شاخص فلاکت در ماه‌های پایانی این دولت با پرچم عدالت، 
به دو برابر ابتدای دولت رسید.به گزارش ایلنا، فرشاد مومنی 
در نشست هفتگی موسسه دین و اقتصاد با بیان اینکه 
کارشناسان دلسوز کشور همواره سعی کردند که واقعیت‌های 
را آشکار کنند اما بنا به دلایلی انگیزه بخش بزرگی از 
کارشناسان دلسوز دچار فرسایش شده، اظهار داشت: هرچه 
کارشناسان سعی دارند که موضوعات را برای حکومت‌گران 
روشن کنند اما مسیر انحطاط با اتکا به شوک درمانی و 
اصرارهای مشکوک در راستای نفع نامشروع برای عده‌ای، 
ادامه دارد. وی افزود: در این شرایط، کاری که می‌توان انجام 
داد این است که تلاش کنیم خسته نشویم و به روشنگری‌ها 
ادامه دهیم. اما در اثر پشت کردن به علم و تن دادن به بازی 
مشکوک شوک درمانی، ایران با سرعت و شتاب غیرمتعارف 
روند انحطاط را طی می‌کند. این کارشناس اقتصادی افزود: 
پرسشی که ساختار قدرت باید پاسخ دهد این است که 
چه اتفاق دیگری باید بیفتد و این مسیر همه چیز را نابود 
می‌کند و شوک درمانی جز به مفت‌خوران به همه زیان و 
آسیب وارد می‌کند. با گذشت ٣٠ سال تجربه شوک درمانی 
باید ساختار قدرت به این پرسش‌ها پاسخ دهد.مومنی با بیان 
اینکه روند انحطاط در مسیر اقتصاد توسعه با برجسته کردن 
روندهای واقع گرایی نشان داده‌ می‌شود، اظهار داشت: این 
یک دریچه است که از طریق آن می‌توان با تصمیم‌گیران 
کشور صحبت کنیم. موضوع این است که اگر این ماجرا 
فقط جهل باشد و آزمون و خطا، تا ١٠ برابر تکرار می‌شود. 
اما شوک درمانی را ١٠٠ بار مورد آزمون و خطا قرار دادند و 
هر ١٠٠ بار هم شکست خوردند و باز هم اصرار به تدوام آن 
دارند، گویی منافع مافیا اصل محوری است و نه منافع آینده 
کشور و مردم.وی گفت: از این دریچه واقع‌گرایی می‌گوییم 
که به چه موضوعی حساس هستند که با همان زبان با 
حکومت‌گران صحبت کنیم. در تبلیغات رسمی‌ادعا می‌کنند 
که به استقلال و استکبار جهانی حساس هستند و پرسش 
این است که در اقداماتی که در طول این سال‌ها برای ایران 
و جامعه انجام داده‌اند، وابستگی به استکبار جهانی را کاهش 

داده یا افزایش داده است؟ 
داده‌های  داد:  ادامه  اقتصادی  کارشناس  این 
رسمی‌می‌گوید که در سند قانون برنامه چهارم توسعه 
اعلام شده برای رسیدن به اهداف سند چشم‌انداز سالانه 
٨ درصد رشد اقتصادی به بهای ارزی ١۶.۵ میلیارد دلار 
نیاز است و با تخصیص سالانه ١۶.۵ میلیارد دلار می‌توان 
به این هدف دست پیدا کرد. حال اینکه همین عدد در 
برنامه ششم توسعه به ٢٠٠ میلیارد دلار رسید.این استاد 
دانشگاه افزود: هدف‌گذاری تحقق رشد ٨ درصدی اقتصاد 
یک هدف‌گذاری کمی‌است که نام آن را سیاست‌های کلی 
گذاشته‌اند. به هر حال با هر نیت و استدلالی که آن را جزو 
سیاست‌های کلی قرار داده‌اند. پس از اعلام این هدف در 
برنامه ششم توسعه رئیس سازمان برنامه و بودجه بلافاصله 
اعلام کرد برای اجرای آن به ٢٠٠ میلیارد دلار ارز نیاز داریم. 
پی بردن به این موضوع اصا پیچیدگی ندارد، و بصورت 
شفاف گستردگی و عمق وابستگی ذلت‌آور به دنیای خارج را 
نشان می‌دهد که به اندازه فاصله نیاز ١۶.۵ میلیارد دلاری تا 
٢٠٠ میلیارد دلاری افزایش پیدا کرده‌ است.مومنی با بیان 
اینکه حکمت این است که شوک درمانی بنیه تولید ملی را 

حداقل از ٧ کانال متزلزل می‌کند، اظهار داشت: یکی از ٧ 
مورد، وابستگی ذلت‌آور است که تولیدکنندگان را به اسارت 
رباخواری مجبور می‌کند و در نتیجه، در دوران شوک درمانی 
به تدریج قیمت تمام شده پول برای تولیدکنندگان ایران ۵ 
تا ١٠ قیمت میانگین جهانی می‌رسد. وقتی باب رباخواری 
موضوعیت پیدا می‌کند چطور می‌شود که به اسارت کشیدن 
تولیدکنندگان به رباخواری چنین حساسیتی برای آنها ایجاد 

نمی‌کند.
 نتیجه آن که تولیدکنندگان در ایران ۵ تا ١٠ برابر 
میانگین جهانی بهره می‌پردازند.این کارشناس اقتصادی 
گفت: در ایران سه دستگاه رسمی‌درباره فضای کسب و کار 
گزارش منتشر می‌کنند که براساس گزارش‌های این نهادها 
در تمام دوران، گواهی شده که پدیده تامین مالی سرمایه 
در گردش بنگاه‌های تولید حادترین مشکل تولیدکنندگان 
کشور بوده و حساب و کتاب در نهادهای نظارتی هم آشفته 
شده، بطوریکه در دوران ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد در 
سالی که تحت عنوان سال تقویت تولید نام گذاری شده 
بود وزارت صمت وقت، وقتی برای حل مشکل تامین مالی 
بنگاه‌های تولیدی به رئیس بانک مرکزی آن دوره مراجعه 
کرد، رئیس بانک مرکزی این درخواست را با فحاشی 
پاسخ داد  و به صراحت اعلام کرد که بازار رسمی‌پول در 
بهترین حالت ٢۵ درصد منابع مالی را به نیاز تولیدکنندگان 
تامین می‌کند یعنی با ضریب ٧۵ درصدی شوک درمانی 
تولیدکنندگان به اسارت رباخواری درآوردند .وی ادامه داد: 
نمی‌دانم با چه زبانی درباره تبعات شوک درمانی بگوییم که 
با ١٠٠ بار شکست  و بحران‌سازی در بخش‌های مختلف 
کشور باز هم در همین مسیر گام برمی‌دارند. البته آنهایی 
که این زنگوله را گردن دولت انداختند این وعده سر خرمن 
را دادند که شوک درمانی باعث بهبود بحران کسری منابع 
دولت می‌شود. بنابراین خوب است که گزارش‌های تحولات 
بدهی دولت منتشر شود تا بدانیم در دوران شوک درمانی 

وضعیت مالی دولت بهتر شده یا بدتر.
مومنی با بیان اینکه با چه زبانی به حکومت‌گران بگوییم 
در این باتلاقی که قرار گرفته موجودیت خودش به خطر 
افتاده‌ است، گفت: آنهایی که به این وضعیت تن می‌دهند 
با فریب‌های شوک‌درمانی حرام‌خواری را گسترش می‌دهند 

و آیا این موضوعات حکومت‌گران را نمی‌تواند برانگیخته 
کند؟ این کارشناس ارشد اقتصادی با اشاره وضعیت اقتصاد 
در دوران ریاست‌جمهوری مرحوم‌هاشمی‌اظهار داشت: در 
این دوره نرخ ارز ١۵ برابر افزایش پیدا کرد که جهش 
بسیار بزرگی بود و گزارش‌های رسمی‌نشان می‌دهد اندازه 
بدهی‌های دولت از کانال هزینه‌های حاکمیتی ٨ برابر 
و اندازه بدهی‌ شرکت‌های دولتی ٢٣ برابر شد و دولت 
را در باتلاق بدهی انداختند. مومنی تاکید کرد: در تاریخ 
ایران دولت به معنای حکومت هر بار که بدهی‌هایش و 
کسری مالی از حدود متعارف بالا رفت با دو تا راه روبه 
رو شد؛ یک راه ثبات اقتصادی و اخذ مالیات البته به غیر 
از تولیدکنندگان بود چراکه اگر دولت حال تولید کنندگان 
را بد کند، در واقع تیشه به ریشه خودش زده است و راه 
دوم اصلاح ساختار هزینه خودش بوده به طوری که هزینه 
ولنگاری و توزیع رانت بین گروه مفتخواران را متوقف کند. 
اما در تاریخ ٢٠٠ ساله ایران به غیر از دوره کوتاهی به همت 
میرزا تقی‌خان، میرزا قائم مقام، مصدق و مهندس موسوی 
به اصلاح ساختار هزینه‌ها توجه شد، در هیچ دوره‌ای این 
اتفاق نیفتد و بقیه زیر بار آن نرفتند.وی افزود: سایرین به 
وام‌گیری از خارجی‌ها متوسل شدند که معمولا مبتذل‌ترین 
کارها را با شیک‌ترین نام‌ها انجام دادند همانطور که تا قبل 
از سال ١٣۵٧ به کودتای ٢٨ مرداد قیام ملی می‌گفتند. اما 
حکومت‌گران بدانند با عنوان‌های شیک کارهای غلط تغییر 

ماهیت نمی‌دهند.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: امروز هم عده‌ای در 
ماجرای مولدسازی دارایی‌ها می‌گویند مگر انسان عاقل با 
مولدسازی مخالفت می‌کند، اما اگر می‌خواهید بفهمید چه 
خبر است باید به اهداف تعیین شده در  قانون میان‌مدت 
توسعه مراجعه کنید که هر یک از این اهداف هوش از سر را 
می‌برد اما در نهایت آن چیزی که مردم درو کردند نابرابری 
بود.رئیس موسسه دین و اقتصاد با بیان اینکه در واقع 
خصوصی‌سازی می‌کنند تا ناکارآمدی را قانونی کنند، گفت: 
مولدسازی لفظ محترمی‌است اما این سرزمین استعدادهای 
شگرفی از خود برای خالی کردن الفاظ محترم نشان داده 
است. احمدی‌نژاد شوک‌های قیمتی را به نام عدالت انجام 
داد و گزارش‌های رسمی‌از کارنامه احمدی‌نژاد می‌گوید که 

شاخص فلاکت در ماه‌های پایانی این دولت با پرچم عدالت، 
به دو برابر ابتدای دولت رسید.مومنی با اشاره به موضوع 
سهام عدالت در دولت احمدی‌نژاد خاطر نشان کرد: ابتکار 
سهام عدالت از اینجا بود که از طریق آن بتوانند عدالت 
اجتماعی را برقرار کنند و جمعیتی سهام ۵٠٠ هزار داده شد 
و بابت آن ٧٣ پیامد از جمله بهبود محیط زیست، عدالت، 
تولید و ... عنوان کردند در حالیکه گزارش‌ها نشان دادند 
بهترین شرکت‌ها و کارخانه‌ها در بهترین عملکرد سالی 
٣ درصد سود می‌دهند یعنی سالانه ١۵ هزار تومان که 
می‌خواستند با این عدد عدالت برقرار کنند. حالا امروز هم 
با ژستی مدعی می‌شوند که هر آدم عاقلی با مولدسازی 
مخالفت می‌کند، پاسخ این است که مگر به قاعده آدم عاقل 
عمل می‌کنید؟ وی گفت: وقتی دولت در قرن ١٩ و ابتدای 
٢٠ دچار بحران کسری مالی شد از خارجی‌ها وام گرفت که 
نام را جذب سرمایه خارجی گذاشت و به منتقدان گفتند 
شما با تعامل با دنیای خارجی مشکل دارید اما در واقع 
مشکل تعامل از موضع ذلت است و هر تعاملی نمی‌تواند 
دستاوردی محسوب شود.این کارشناس اقتصادی تاکید 
کرد: در سال ١۴٠١ دیدیم که با نام مبارزه با رانت چه 
شوک بزرگی در هزینه مردم در تامین نیازهای اساسی 
ایجاد کردند و عنوان آن را برقراری عدالت گذاشتند . واقعا 
سرزمین جالبی داریم که با سیاست‌های تورم‌زا عدالت برقرار 
می‌کنند و خشن‌ترین روش‌های تورم‌زای را با نام مبارزه با 
رانت انجام می‌دهند و هر وقت ایران دچار بحران کسری 
مالی شده از وام خارجی و فروش مقدرات استفاده کرده و 
برای آن امتیازات ننگ‌آلودی داده است.وی با بیان اینکه به 
حکومت‌گران و نهادهای نظارتی می‌گوییم که حواس خود 
را به ابعاد فرو رفتگی دولت در باتلاق بدهی جمع کنید که 
حد آن از حدود متعارف بالا رفته، ادامه داد: سال‌های اخیر 
عمق این فرورفتگی افزایش یافته و شدیدتر شده‌ است. امروز 
نسبت خالص واگذاری دارایی مالی یا همان انتشار اوراق که 
برای آن نام شیکی انتخاب کرده‌اند به جی دی پی روند 
حیرت‌انگیزی داشته و در سال ٩٠ تا ٩٩ به ٨ برابر رسیده‌ 
است که عمق این شیرین کاری به سال ١۴٠٠ رسید که 
سود اوراق را بین ٢۵ تا ٣٠ درصد در نظر گرفته و سوال این 
است که چرا از بانک مرکزی وام نمی‌گیرند که هزینه آن 
کمتر است و پاسخی که می‌دهند اینکه، بانک مرکزی خط 
قرمز دولت است و نمی‌خواهیم پول پر قدرت چاپ کنیم. اما 
در تمام این مدت گزارش‌های رسمی‌حاکی از این موضوع 

دارد اما همچنان اصرار به دروغ گویی دارند.
استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی با اشاره به تورم 
سال ١۴٠١ گفت: در حالی که حداقل دستمزد در ابتدای 
سال ٢۵٣ دلار بود در مدت ١١ ماه به ١٢٢ دلار رسیده است 
و دولت تا کجا این فقر را می‌خواهد ادامه دهد؟ امروز هزینه 
شهروندان با قیمت‌های جهانی و دستمزد با نرخ کشورهای 
فقیر آفریقایی است که این مبنای علمی‌ندارد. حکومت‌گران 
بدانند که مشکلات با بازی قیمت‌ها حل نمی‌شود و باید با 
تجربه ٣٠ سال گذشته فهمیده باشند که اگر می‌خواهند 
تولید کارآمد شود باید بر روی آموزش و مهارت هزینه کنند.
وی گفت: هفته گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس گزارشی 
را منتشر کرد مبنی بر اینکه سقوط ماهانه ٨ درصد تولید 
صنعتی را به دلیل بحران قطع گاز تجربه کردیم و چه 
کسانی در این باره بازخواست خواهند شد. در حالی که 
گفته بودند اگر ١۴.۵ میلیارد دلار ارز بدهید با هیچ بحرانی 
مواجه نمی‌شویم و امروز ١٠٠ میلیارد دلار هم بدهی ارزی 
ایجاد کردند و می‌گویند اگر ٢۴٠ میلیارد دلار ندهید از ٨ 

سال آینده واردکننده انرژی خواهیم شد.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان اظهار 
داشت: با آغاز افزایش قیمت دلار از آذر ماه 
دوباره شاهد افزایش قیمت مصالح ساختمانی 
بودیم که اوج آن هم در بهمن ماه و هفته 
اول اسفند بود.فرشید پورحاجت در گفت‌وگو 
با ایلنا از افزایش صد درصدی قیمت مصالح 
ساختمانی در سال 1401 خبر داد و گفت: 
در ابتدای امسال تا حدی افزایش قیمت ناشی 
از افزایش دستمزد و حقوق بود و پس از این 
افزایش قیمت، نرخ‌ها تا مهرماه ثابت بودند. اما 
با آغاز افزایش قیمت دلار از آذر ماه دوباره 
شاهد افزایش قیمت مصالح ساختمانی بودیم 
که اوج آن هم در بهمن ماه و هفته اول اسفند 
بود.وی ادامه داد: بیشترین افزایش قیمت 
مربوط به مصالح ساختمانی مرتبط با حوزه 
فولاد بود به طوریکه تنها یک قلم کالا همراه با 
افزای قیمت دلار در کشور تا 90 درصد افزایش 
قیمت پیدا کرد.دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان 
درباره برنامه‌های دولت درباره کارت مصالح 
ساختمانی به انبوه‌سازان و خرید بدون واسطه 
مصالح اظهار داشت: تمام برنامه‌های دولت 
درباره ذخیره تامین چه برای پروژهای جهش 
تولید مسکن و نهضت ملی مسکن و چه برای 
سخت و ساز شهری بخش خصوصی در حد 
حرف و صحبت باقی ماند و شاهد پیگیری‌هایی 
از سوی بانک مسکن به عنوان بانک تخصصی 
این حوزه بودیم اما در عمل اتفاقی نیفتاد.
پورحاجت با اشاره به وضعیت بلاتکلیفی 

سازندگان مسکن ادامه داد: در حال حاضر 
به دلیل نوسانات شدید قیمتی، بسیاری‌ از 
کارگاه‌های ساخت مسکن متوقف شده و حتی 
سازندگان پروژه‌ نهضت ملی مسکن و جهش 
تولید مسکن بلاتکلیف و سردرگم هستند و از 
سوی دیگر فروشندگان مسکن هم حاضر به 

فروش نیستند و می‌گویند پس از تغییرات 
قیمت دلار هنوز کشف قیمت صورت نگرفته‌ 
است.وی با تاکید بر اینکه امیدی نداریم دولت 
برای این شرایط و وضعیت چاره و تدبیری 
بیاندیشد، افزود: در حال حاضر از آنجایی 
نرخ‌های صادراتی برای تولید کنندگان مصالح 

ساختمانی به صرفه است فروش صادراتی را به 
فروش داخلی ترجیح می‌دهند و قیمت‌های 
داخلی هم از قیمت‌های جهانی اثر می‌پذیرند 
و روزانه شاهد افزایش قیمت مصالح ساختمانی 
هستیم.دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان با بیان 
اینکه استفاده‌ از ال‌سی‌های داخلی هم برای 

سازندگان هزینه‌هایی در بردارد، گفت: علاوه 
بر اینکه هر کسی مایل کار با سازندگان با ارائه 
ال سی داخلی نیستند استفاده از این قابلیت 
هم برای سازندگان هزینه ساز است. همچنین 
تنها استفاده تسهیلات بانکی برای سازندگان 
مسکن گران تمام می‌شود و تنها در استفاده 
از اوراق بانکی به ازای هر یک میلیون تومان 
تسهیلات 200 هزار تومان باید بپردازیم و 15 
درصد هم هزینه رسوب بانکی است.پورحاجت 
تاکید کرد: در این شرایط بی‌سامان صنعت 
ساختمان کشور؛ پیش‌بینی فرار سرمایه و 
فرار سرمایه گذار را می‌کنیم چراکه ریسک 
سرمایه‌گذاری در این صنعت به شدت افزایش 
یافته و کشورهای خارجی بازار جذاب‌تری برای 
فعالیت سرمایه‌گذاران این حوزه هستند.وی 
ادامه داد: در حالی که  گرفتن پروانه ساخت 
در ایران در خوشبینانه ترین حالت 4 ماه طول 
می‌کشد و این زمان به 2 سال هم می‌رسد 
در ترکیه سرمایه‌گذاران در 10 روز می‌توانند 
پروانه را دریافت کنند.دبیر کانون سراسری 
انبوه‌سازان با اشاره به کاهش شدید ساخت 
مسکن در کشور اظهار داشت: در حالی که 
نرخ ساخت مسکن در سال‌های قبل از 92 
به تولید 800 هزار واحد در سال رسید امروز 
این عدد کمتر از 300 هزار واحد است که این 
خود موجب کاهش عرضه مسکن و در نهایت 
عامل موثر برای افزایش قیمت مسکن محسوب 

می‌شود.       

فرشاد مومنی مطرح کرد

بازی با قیمت‌ها مشکلات اقتصادی را حل نمی‌کند

امسال مصالح ساختمانی ۱۰۰ درصد گران شد

 توقف ساخت و ساز و فروش مسکن با گرانی‌ دلار

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
گفت: اطلاعات موجود در سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور در خصوص وضعیت اقامتگاه‌های مسکونی بیش 
از ۷۳ میلیون شخص حقیقی و حقوقی تکمیل شده 
است.به گزارش ایسنا، ابوالفضل نوروزی، مشاور وزیر 
راه و شهرسازی و سرپرست دفتر اقتصاد مسکن روند 
تکمیل اطلاعات سامانه املاک و اسکان را تشریح کرد و 
با اشاره به اینکه همکاری خوبی در موضوع اخذ مالیات 
خانه‌های خالی با سازمان امور مالیاتی ایجاد شده است، 
توضیح داد: شناسایی خانه‌های خالی در حال افزایش 
است و با اولویت دانه درشت‌ها این مالیات اخذ خواهد 
شد. به همین منظور وزارت راه و شهرسازی طی نامه‌ای 
فهرست اشخاص حقوقی و حقیقی دارای بیش از ۱۰۰ 
و بین ۵۰ تا ۱۰۰ واحد مسکونی خالی را به سازمان 
امور مالیاتی ارسال کرده است.سرپرست دفتر اقتصاد 
مسکن با اعلام اینکه پیش از ارسال این فهرست با 
ارسال پیامک و نامه اخطار، مهلت یک هفته‌ای برای 
مشخص کردن وضعیت واحدهای مسکونی، به اشخاص 
داده شد گفت: برخی با خوداظهاری، ساکن را معرفی یا 

ملک را برای فروش و اجاره به بازار عرضه کردند. پس 
از اتمام مهلت فهرست اشخاصی که تکمیل نکردند به 
سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات ارسال شد.مشاور 
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در فهرست ارایه شده 
به سازمان امور مالیاتی در خصوص خانه‌های خالی ۱۰ 
شخص حقوقی وجود داشت، توضیح داد: به اشخاص 
دارای واحدهای مسکونی خالی بین ۲۰ تا ۵۰  طی 
نامه‌ای اخطار داده شده و در مرحله تعیین تکلیف برای 
ارسال فهرست به سازمان امور مالیاتی قرار دارد. وی 
در خصوص همکاری دستگاه‌ها برای تکمیل اطلاعات 
سامانه املاک و اسکان گفت: با پیگیری مستمر، بیش 
از ۳۵۰ میلیون رکورد اطلاعاتی از دستگاه‌های اجرایی 
مختلف دریافت شده و پس از کیفیت‌سنجی و استخراج 
اطلاعات محل سکونت اشخاص و همچنین اطلاعات 
مرتبط با مالکیت واحدهای مسکونی، مورد بهره‌برداری 
قرار گرفته است. در این راستا اطلاعات موجود در 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور شامل اقامتگاه‌های 
مسکونی بیش از ۷۳ میلیون شخص حقیقی و حقوقی 

است.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی 
و پوشاک ایران با بیان اینکه رکود نسبی بر بازار 
پوشاک شب عید حاکم است، گفت: قیمت پوشاک 
شب عید امسال نسبت به سال گذشته ۳۰ تا ۴۰ 
درصد افزایش داشته که نسبت به نرخ تورم، کمتر 
بوده است.مجید افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه رونق چندانی در بازار شب عید پوشاک 
نیست، تصریح کرد: رکود نسبی بر بازار پوشاک شب 
عید حاکم است ولی بازار حراج‌های زمستانی بخاطر  
کاهش قیمت‌ها در حراج و بارش برف و سرما در 

ماه‌های اخیر کمی‌رونق پیدا کرد.
وی با بیان اینکه بازار شب عید سال گذشته هم 
بازار چندان خوبی نبود، اظهار کرد: قیمت پوشاک 
شب عید امسال نسبت به سال گذشته ۳۰ تا ۴۰ 
درصد افزایش داشته که نسبت به نرخ تورم، کمتر 
بوده است.عضو هیئت مدیره اتحادیه نساجی و 
پوشاک ایران همچنین با اشاره به برخی مشکلات 
در تامین مواد اولیه، تصریح کرد: با توجه به اینکه 
تخصیص ارز مواد اولیه با ابهاماتی روبرو است، برخی 

از تامین کنندگان، مواد اولیه را نمی‌فروشند یا با 
قیمتی می‌فروشند که امکان فعالیت در این قیمت و 
شرایط وجود ندارد. در اصل در حال حاضر مشخص 
نیست مواد اولیه قرار است ارز نیمایی دریافت کنند یا 

باید در تالار دوم تامین ارز شوند. 
در این شرایط مواد اولیه یا فروخته نمی‌شود یا 
افزایش قیمت دارد.وی با بیان اینکه تاکنون گفته 
شده ارز نیمایی به کالاهای اساسی و دارو اختصاص 
پیدا می‌کند و مابقی برای تامین ارز باید به تالار دوم 
مرکز مبادله ارز و طلا مراجعه کنند، گفت: البته هنوز 
این شرایط به طور قطعی مشخص نیست.به گفته او 
پارچه‌های تخت اغلب وارداتی هستند و پارچه‌های 
گردباف بیشتر در داخل تولید می‌شود، اما نخ آن‌ها 
وارداتی و تابع نرخ ارز است.افتخاری با بیان اینکه 
پوشاک همیشه پنج تا شش ماه از تورم عقب‌تر است، 
گفت: در حال حاضر پوشاک شب عید با نرخ ارز در 
کانال ۳۰ هزار تومانی تولید شده، چرا که مواد اولیه 
آن چند ماه پیش تامین شده است. بنابراین قیمت 

پوشاک فعلی با شرایط موجود برابری نمی‌کند.

آخرین وضعیت بازار پوشاک شب عیدلیست مالکان بالای ۱۰۰ خانه آماده شد


